
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.                 DEL   

            

OGGETTO: Delibera n°172 del 12/03/2020: “ammissione candidati e nomina della Commissione 

Esaminatrice del  Pubblico Concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura  a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 18 posti di  Dirigente Medico specializzato in  

Anestesia e Rianimazione” integrazione candidati specializzandi ammessi. 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [   ] NO [X ]   

Il Responsabile del Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso è coerente con il 

sistema autorizzativo di budget e trova copertura economico/finanziaria nel vigente Bilancio di Previsione per l’anno 

2020. 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della SC Bilancio e 

Contabilità 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo  

 

FAVOREVOLE [   ] Dott. Antonio Lorenzo Spano  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario f.f. 

 

FAVOREVOLE [   ] Dott. Bruno Contu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Direttore della Struttura Complessa 

Affari Generali, Convenzioni e 

Rapporti con l’Università 

Dott. Antonio Solinas  

 

STRUTTURA PROPONENTE S.C. RISORSE UMANE 

ESTENSORE Dott.ssa  M.Caterina Piliarvu 

PROPOSTA N.  318/2020  

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della SC Risorse 

Umane 

Dott.ssa Chiara Seazzu  

UtenteAOU
Font monospazio
x

antoniol.spano
Font monospazio
x

UtenteAOU
Font monospazio
22

UtenteAOU
Font monospazio
24.04.2020

UtenteAOU
Font monospazio
24.04.2020



2 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE 
Dott.ssa Chiara Seazzu 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 

mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la legge regionale del 27 luglio 2016, n. 17 “Istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS) 

e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario 
regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del 
servizio sanitario della Sardegna). Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla 
legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 
regionale)”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA  la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 16/4 del 26.03.2020 

“Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari. Nomina Commissario Straordinario” con la quale 
viene nominato, quale Commissario straordinario dell’AOU di Sassari, il Dott. Giovanni Maria 
Soro; 

 
VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario della AOU di Sassari n. 01 del 31.03.2020 

“Insediamento del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, 
Dott. Giovanni Maria Soro”; 

 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 09 del 10.04.2020 con la quale viene nominato il 

Direttore Sanitario f.f.; 
 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 10 del 10.04.2020 con la quale viene nominato il 

Direttore Amministrativo; 
 
VISTO il D.P.R 9.05.1994 n. 487: “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi pubblici nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, di concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 
VISTO il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale 

dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 
 
VISTO il CCNL dell’Area Sanità del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
PREMESSO che con Delibera n° 172 del 12/03/2020 si è proceduto nell’ ammissione candidati e nomina della 

Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura 
a tempo pieno ed indeterminato di n. 18 posti di Dirigente Medico specializzato in Anestesia e 
Rianimazione; 

 
 che per mero errore materiale non è stato inserito nella graduatoria degli specializzandi il dott. 

Francesco Bonu nato ad Oristano il 26/07/1983 che ha presentato regolare istanza di 
partecipazione e risulta in possesso dei requisiti richiesti nel bando;  

 
RITENUTO  per quanto sopra di dover integrare l’elenco degli specializzandi ammessi inserendo il Dott. Bonu   

Francesco; 
 
DATO ATTO  che per effetto dell’integrazione l’elenco completo dei candidati specializzandi ammessi al 

pubblico concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato 
di n. 18 posti di Dirigente Medico specializzato in Anestesia e Rianimazione risulta il seguente in 



3 

sostituzione dell’elenco di cui alla delibera n°172 del 12/03/2020: 
 

 CANDIDATI SPECIALIZZANDI   

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita 

1 BONU FRANCESCO ORISTANO 26/07/1983 

2 CABIANCA MATTIA TORINO 12/03/1990 

3 CARERI DAVIDE LOCRI 03/08/1984 

4 CRESPINI CAMILLA BRINDISI 02/09/1986 

5 DESSI' ENRICA SILVIA  CAGLIARI 24/04/1990 

6 GENTILI FRANCESCO CASCIA 17/03/1984 

7 GUDDELMONI LAURA SASSARI 03/12/1985 

8 LACONI GIULIA CAGLIARI 15/02/1989 

9 MANCA PAOLA SASSARI 03/04/1986 

10 MANUNTA ALESSANDRA FRANCESCA SASSARI 02/02/1985 

11 MURA SIGFRIDO CAGLIARI 21/01/1987 

12 MURGIA FRANCESCO ORISTANO 25/08/1987 

13 PAGLIALUNGA NICOLA ROMA 29/07/1987 

14 PAOLINI ELENA PESCARA 05/05/1983 

15 PICCHEDDA MATTEO ORISTANO 15/08/1990 

16 PIRAS FRANCESCA ORISTANO 21/03/1987 

17 PORCU GIANLUCA ORISTANO 17/03/1985 

18 PRAVETTONI  CHIARA CAGLIARI 10/05/1988 

19 PUGGIONI ANTONELLA SASSARI 01/02/1985 

20 RACCA ALBERTO TORINO 29/04/1988 

21 SANNA GIULIA ORISTANO 03/04/1990 

  
PROPONE 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) DI INTEGRARE l’elenco dei candidati specializzandi ammessi al pubblico concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 18 posti di Dirigente Medico specializzato in Anestesia e Rianimazione di cui alla delibera n° 172 
del 12/03/2020 avente ad oggetto:” ammissione candidati e nomina della Commissione Esaminatrice del  Pubblico Concorso unificato, 
per titoli ed esami, per la copertura  a tempo pieno ed indeterminato di n. 18 posti di  Dirigente Medico specializzato in  Anestesia e 
Rianimazione”, inserendo il nominativo del Dott. Francesco Bonu nato ad Oristano il 26/07/1983 che ha presentato regolare domanda 
di partecipazione e risulta in possesso dei requisiti richiesti nel bando; 
 

2) DI DARE ATTO che per effetto dell’integrazione di cui sopra l’elenco completo dei candidati specializzandi ammessi al pubblico 
concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 18 posti di Dirigente Medico specializzato 
in Anestesia e Rianimazione risulta il seguente in sostituzione dell’elenco di cui alla delibera n°172 del 12/03/2020:  

 
 CANDIDATI SPECIALIZZANDI   

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita 

1 BONU FRANCESCO ORISTANO 26/07/1983 

2 CABIANCA MATTIA TORINO 12/03/1990 

3 CARERI DAVIDE LOCRI 03/08/1984 

4 CRESPINI CAMILLA BRINDISI 02/09/1986 

5 DESSI' ENRICA SILVIA  CAGLIARI 24/04/1990 

6 GENTILI FRANCESCO CASCIA 17/03/1984 

7 GUDDELMONI LAURA SASSARI 03/12/1985 

8 LACONI GIULIA CAGLIARI 15/02/1989 

9 MANCA PAOLA SASSARI 03/04/1986 

10 MANUNTA ALESSANDRA FRANCESCA SASSARI 02/02/1985 

11 MURA SIGFRIDO CAGLIARI 21/01/1987 

12 MURGIA FRANCESCO ORISTANO 25/08/1987 

13 PAGLIALUNGA NICOLA ROMA 29/07/1987 

14 PAOLINI ELENA PESCARA 05/05/1983 

15 PICCHEDDA MATTEO ORISTANO 15/08/1990 

16 PIRAS FRANCESCA ORISTANO 21/03/1987 

17 PORCU GIANLUCA ORISTANO 17/03/1985 

18 PRAVETTONI  CHIARA CAGLIARI 10/05/1988 

19 PUGGIONI ANTONELLA SASSARI 01/02/1985 

20 RACCA ALBERTO TORINO 29/04/1988 

21 SANNA GIULIA ORISTANO 03/04/1990 

 



4 

 
 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giovanni Maria Soro 

 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Delibera n°172 del 12/03/2020: “ammissione 

candidati e nomina della Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso unificato, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 18 posti di Dirigente Medico specializzato in Anestesia e 

Rianimazione” integrazione candidati specializzandi ammessi”; 

 
D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

1) DI INTEGRARE l’elenco dei candidati specializzandi ammessi al pubblico concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 18 posti di Dirigente Medico specializzato in Anestesia e Rianimazione di cui alla delibera n° 172 
del 12/03/2020 avente ad oggetto:” ammissione candidati e nomina della Commissione Esaminatrice del  Pubblico Concorso unificato, 
per titoli ed esami, per la copertura  a tempo pieno ed indeterminato di n. 18 posti di  Dirigente Medico specializzato in  Anestesia e 
Rianimazione”, inserendo il nominativo del Dott. Francesco Bonu nato ad Oristano il 26/07/1983 che ha presentato regolare domanda 
di partecipazione e risulta in possesso dei requisiti richiesti nel bando; 
 

2) DI DARE ATTO che per effetto dell’integrazione di cui sopra l’elenco completo dei candidati specializzandi ammessi al pubblico 
concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 18 posti di Dirigente Medico specializzato 
in Anestesia e Rianimazione risulta il seguente in sostituzione dell’elenco di cui alla delibera n°172 del 12/03/2020:  

 
 CANDIDATI SPECIALIZZANDI   

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita 

1 BONU FRANCESCO ORISTANO 26/07/1983 

2 CABIANCA MATTIA TORINO 12/03/1990 

3 CARERI DAVIDE LOCRI 03/08/1984 

4 CRESPINI CAMILLA BRINDISI 02/09/1986 

5 DESSI' ENRICA SILVIA  CAGLIARI 24/04/1990 

6 GENTILI FRANCESCO CASCIA 17/03/1984 

7 GUDDELMONI LAURA SASSARI 03/12/1985 

8 LACONI GIULIA CAGLIARI 15/02/1989 

9 MANCA PAOLA SASSARI 03/04/1986 

10 MANUNTA ALESSANDRA FRANCESCA SASSARI 02/02/1985 

11 MURA SIGFRIDO CAGLIARI 21/01/1987 

12 MURGIA FRANCESCO ORISTANO 25/08/1987 

13 PAGLIALUNGA NICOLA ROMA 29/07/1987 

14 PAOLINI ELENA PESCARA 05/05/1983 

15 PICCHEDDA MATTEO ORISTANO 15/08/1990 

16 PIRAS FRANCESCA ORISTANO 21/03/1987 

17 PORCU GIANLUCA ORISTANO 17/03/1985 

18 PRAVETTONI  CHIARA CAGLIARI 10/05/1988 

19 PUGGIONI ANTONELLA SASSARI 01/02/1985 

20 RACCA ALBERTO TORINO 29/04/1988 

21 SANNA GIULIA ORISTANO 03/04/1990 

 
3) di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Dott. Giovanni Maria Soro 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

Nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

Nessuno 


		2020-04-21T15:46:20+0200
	SEAZZU CHIARA


		2020-04-23T13:10:56+0200
	CONTU BRUNO


		2020-04-23T13:46:59+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2020-04-23T15:55:23+0200
	SORO GIOVANNI MARIA


		2020-04-24T09:47:56+0200
	SOLINAS ANTONIO




